
287
Besluit van 4 juli 2000 tot inwerkingtreding van
de milieu-investeringsaftrek

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 30 juni
2000, WDB00/325M;

Gelet op artikel IV van de Wet van 16 december 1999 tot wijziging van
de regulerende energiebelasting en de inkomstenbelasting met het oog
op het bevorderen van energiezuinig en milieuvriendelijk gedrag;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De artikelen II en III van de Wet van 16 december 1999 tot wijziging van
de regulerende energiebelasting en de inkomstenbelasting met het oog
op het bevorderen van energiezuinig en milieuvriendelijk gedrag treden in
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werken terug tot en met 1
januari 2000.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 4 juli 2000
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
W. J. Bos

Uitgegeven de zesde juli 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

STB5735
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 287 1



NOTA VAN TOELICHTING

De mogelijkheid van een milieu-investeringsaftrek is opgenomen in de
artikelen II en III van het inmiddels tot wet verheven wetsvoorstel tot
wijziging van de regulerende energiebelasting en de inkomstenbelasting
met het oog op het bevorderen van energiezuinig en milieuvriendelijk
gedrag (Wet van 16 december 1999, Stb. 557). Deze wet is met uitzon-
dering van de artikelen II en III in werking getreden.

Zoals in de nota naar aanleiding van het verslag (kamerstukken II
1999/2000, 26 532, nr. 5, blz. 17) is vermeld, kan de milieu-investeringsaf-
trek (MIA) pas effectief worden zodra de goedkeuring van de Europese
Commissie is verkregen. Dit is de reden dat voor de MIA is voorzien in
inwerkingtreding bij koninklijk besluit.

Onlangs heeft de Europese Commissie haar goedkeuring verleend aan
de invoering van de milieu-investeringsaftrek. Met het oog op seizoens-
matige investeringen in de land- en tuinbouw zal de milieu-investerings-
aftrek terugwerkende kracht tot 1 januari 2000 hebben.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. J. Bos

Staatsblad 2000 287 2


